2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О распределении в 2023 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» государственной программы «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить в 2023 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Губернатор Забайкальского края

        А.М. Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2023 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края

на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды

	№

п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма субсидии (всего)

	всего
	в том числе:

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю, в том числе:
	281 188 470,00
	275 564 700,00
	5 623 770,00

	1
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	62 121 940,13
	60 879 501,19
	1 242 438,94

	2
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	9 394 748,80
	9 206 853,80
	187 895,00

	3
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	9 401 295,49
	9 213 269,56
	188 025,93

	4
	Бюджет городского округа «ЗАТО  поселок Горный» Забайкальского края
	5 734 332,94
	5 619 646,27
	114 686,67

	5
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	6
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	4 998 768,98
	4 898 793,59
	99 975,39

	6.1
	Бюджет городского поселения «Город Балей»
	4 998 768,98
	4 898 793,59
	99 975,39

	7
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	13 192 988,09
	12 929 128,30
	263 859,79

	7.1
	Бюджет городского поселения «Борзинское»
	5 547 210,84
	5 436 266,61
	110 944,23

	7.2
	Бюджет городского поселения «Шерловогорское»
	7 645 777,25
	7 492 861,69
	152 915,56

	8
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	4 189 469,43
	4 105 680,03
	83 789,40

	8.1
	Бюджет сельского поселения «Зуткулей»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	8.2
	Бюджет сельского поселения «Узон»
	1 322 302,96
	1 295 856,90
	26 446,06

	9
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	7 645 777,25
	7 492 861,69
	152 915,56

	9.1
	Бюджет городского поселения «Забайкальское»
	7 645 777,25
	7 492 861,69
	152 915,56

	10
	Бюджет муниципального района «Калганский район» Забайкальского края
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	10.1
	Бюджет сельского поселения «Калганское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	11
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	13 708 338,27
	13 434 171,48
	274 166,79

	11.1
	Бюджет сельского поселения «Большетуринское»
	1 883 733,76
	1 846 059,08
	37 674,68

	11.2
	Бюджет городского поселения «Дарасунское»
	4 644 809,67
	4 551 913,47
	92 896,20

	11.3
	Бюджет городского поселения «Карымское»
	7 179 794,84
	7 036 198,93
	143 595,91

	12
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	23 893 053,90
	23 415 192,77
	477 861,13

	12.1
	Бюджет городского поселения «Город Краснокаменск»
	23 893 053,90
	23 415 192,77
	477 861,13

	13
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	7 403 283,27
	7 255 217,59
	148 065,68

	13.1
	Бюджет сельского поселения «Кыринское»
	2 677 925,34
	2 624 366,83
	53 558,51

	13.2
	Бюджет сельского поселения «Мангутское»
	4 725 357,93
	4 630 850,76
	94 507,17

	14
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	20 197 279,05
	19 793 333,42
	403 945,63

	14.1
	Бюджет городского поселения «Могойтуй»
	7 645 777,24
	7 492 861,68
	152 915,56

	14.2
	Бюджет сельского поселения «Зугалай»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	14.3
	Бюджет сельского поселения «Ушарбай»
	1 777 643,21
	1 742 090,34
	35 552,87

	14.4
	Бюджет сельского поселения «Хила»
	2 956 845,84
	2 897 708,92
	59 136,92

	14.5
	Бюджет сельского поселения «Цаган-Ола»
	2 082 679,82
	2 041 026,22
	41 653,60

	14.6
	Бюджет сельского поселения «Цаган-Челутай»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	15
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	7 645 777,24
	7 492 861,68
	152 915,56

	15.1
	Бюджет городского поселения «Могочинское»
	7 645 777,24
	7 492 861,68
	152 915,56

	16
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	2 840 033,52
	2 783 232,84
	56 800,68

	16.1
	Бюджет сельского поселения «Степнинское»
	2 840 033,52
	2 783 232,84
	56 800,68

	17
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	8 601 499,41
	8 429 469,39
	172 030,02

	17.1
	Бюджет городского поселения «Новопавловское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	17.2
	Бюджет сельского поселения «Балягинское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	17.3
	Бюджет сельского поселения «Хохотуйское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	18
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	5 734 332,94
	5 619 646,27
	114 686,67

	19
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	5 734 332,94
	5 619 646,27
	114 686,67

	20
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	9 757 349,78
	9 562 202,77
	195 147,01

	20.1
	Бюджет сельского поселения «Николаевское»
	816 492,55
	800 162,70
	16 329,85

	20.2
	Бюджет сельского поселения «Улётовское»
	8 940 857,23
	8 762 040,07
	178 817,16

	21
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	10 501 498,35
	10 291 468,36
	210 029,99

	21.1
	Бюджет сельского поселения «Бадинское»
	2 215 841,82
	2 171 524,98
	44 316,84

	21.2
	Бюджет сельского поселения «Жипхегенское»
	1 344 053,65
	1 317 172,57
	26 881,08

	21.3
	Бюджет сельского поселения «Линёво-Озерское»
	1 691 730,29
	1 657 895,68
	33 834,61

	21.4
	Бюджет городского поселения «Могзонское»
	2 860 567,20
	2 803 355,85
	57 211,35

	21.5
	Бюджет сельского поселения «Хушенгинское»
	2 389 305,39
	2 341 519,28
	47 786,11

	22
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	6 653 661,20
	6 520 587,96
	133 073,24

	22.1
	Бюджет городского поселения «Жирекенское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	22.2
	Бюджет городского поселения «Чернышевское»
	3 786 494,73
	3 710 764,83
	75 729,90

	23
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	15 289 645,72
	14 983 852,77
	305 792,95

	23.1
	Бюджет городского поселения «Атамановское»
	7 645 777,24
	7 492 861,68
	152 915,56

	23.2
	Бюджет городского поселения «Новокручининское»
	7 643 868,48
	7 490 991,09
	152 877,39

	24
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	24.1
	Бюджет сельского поселения «Шелопугинское»
	2 867 166,47
	2 809 823,13
	57 343,34

	25
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	17 947 563,89
	17 588 612,58
	358 951,31

	25.1
	Бюджет городского поселения «Первомайское»
	7 645 777,24
	7 492 861,68
	152 915,56

	25.2
	Бюджет городского поселения «Холбонское»
	2 793 632,83
	2 737 760,17
	55 872,66

	25.3
	Бюджет городского поселения «Шилкинское»
	7 508 153,82
	7 357 990,73
	150 163,09

                                                                                                                                ».

__________________